
LSJ Agencja Pracy od 2002 roku profesjonalnie zajmuje się rekrutacją pracowników różnych branż. 
W listopadzie 2009 roku rozpoczęliśmy współpracę z jedną z największych firm rekrutujących ste-
wardessy i stewardów dla irlandzkich linii lotniczych.
 Głównym odbiorcą pracowników ‘cabin crew’ jest Wielka Brytania  i Irlandia z bazami w Stansted 
oraz Dublinie.
 Nasz partner to jeden z najbardziej dynamicznie rozwijających się przewoźników lotniczych, po-
siadający ponad 210 samolotów, obsługujący 26 krajów. W związku z zakupem dodatkowych 100 
samolotów, firma poszukuje nowych pracowników.
 Praca dla irlandzkich linii lotniczych  to świetna oferta dla osób otwartych, poszukujących wy-
zwań oraz chcących zdobyć nowe kwalifikacje. Z myślą o osobach zainteresowanych podjęciem 
pracy na stanowisku stewardessa/steward przygotowaliśmy niniejszy informator.

Jak wygląda praca stewardesy/stewarda?
Wbrew powszechnym opiniom zajęcie to nie należy do łatwych. Może dać jednak ogromną satys-
fakcję, gwarantując nietuzinkową pracę  
w międzynarodowym zespole, jak również 
możliwość zawarcia nowych znajomości.  
Stewardessa/steward musi wykazywać 
się odpowiedzialnością, cierpliwością, 
serdecznością i wyrozumiałością oraz 
dobrym stanem zdrowia. Co więcej, musi 
budzić zaufanie, być pracowita, umieć 
dostosować się do zróżnicowanych go-
dzin pracy oraz czuć się swobodnie w roli 
sprzedawcy podczas lotu.

Do obowiązków stewardessy/stewarda 
należy między innymi:

zapewnienie pasażerom bezpieczeń-
stwa i komfortu lotu
postępowanie według zasad bezpie-
czeństwa wymaganych podczas lotu
sprzedaż produktów dostępnych  
w ofercie linii lotniczych.

 Praca stewardessy/stewarda przebiega 
w systemie zmianowym. Obejmuje to 
również pracę w weekendy oraz czasami  
w nocy. Pracuje się w systemie 5:2, 5:3, 
czyli 5 dni pracy - 2 dni wolnego, 5 dni 
pracy - 3 dni wolnego. Plan zmian jest 
ustalany przez wyznaczonego zwierzch-
nika raz na tydzień lub raz na 2 tygodnie.
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Informator dla Stewardów i Stewardess
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O czym warto wiedzieć?
PENSJA: Stawka godzinowa  w strefie Euro - Irlandia wynosi 15 Euro, w Anglii - 12 funtów. 
Zarobek miesięczny netto będzie oscylował w granicach 1,200 - 1,500 Euro w zależności od 
liczby przepracowanych godzin (wiążącej się z ilością dostępnych lotów), jak również prowi-
zji od sprzedaży produktów dostępnych w ofercie. Pensja jest przelewana na konto w Bank 
of Ireland lub Barclays Bank. Pracodawca udziela pomocy przy zakładaniu konta bankowego. 
Pensja wypłacana jest w systemie miesięcznym. Aby nie stresować się brakiem funduszy przed 
otrzymaniem pierwszej wypłaty, warto przygotować odpowiednią sumę pieniędzy na swoje 
utrzymanie.
BONUSY: Pracownicy irlandzkich linii lotniczych   mają możliwość korzystania z bezpłatnych 
przelotów (jedyną opłatę jaką ponoszą, jest podatek). Daje im to sposobność do  podróżowa-
nia w dni wolne do wszystkich miejsc docelowych, będących w ofercie. Co więcej, po ukończe-
niu kontraktu każdy z pracowników otrzymuje bonus pieniężny w wysokości 500 Euro.
DOKUMENTY: Aby wziąć udział w rekrutacji potrzebne są: CV w języku angielskim, referencje 
pokrywające okres ostatnich pięciu lat, ważny paszport, dwa zdjęcia paszportowe oraz zaświad-
czenie o niekaralności .W przypadku jeśli będzie to pierwsza praca kandydata, referencje może 
uzyskać u byłego nauczyciela/wykładowcy - istotne jest aby pokryły ostatnie 5 lat życia/pracy. 
Dodatkowy formularz referencji zostanie Państwu dostarczony przez LSJ Agencję Pracy.
STAN ZDROWIA: Z racji specyfiki warunków pracy na stanowisko stewardessy/stewarda nie 
mogą aplikować osoby ze zdiagnozowanymi: epilepsją, astmą, cukrzycą lub lękiem wysokości. 
W przypadku wady wzroku, pracownik zobowiązany jest do noszenia soczewek kontaktowych.

KURS: Po pozytywnym przejściu spotkania 
rekrutacyjnego z pracodawcą, wybrani kan-
dydaci przystępują do 6-tygodniowego kur-
su, po którym następuje egzamin. Zarów-
no kurs, jak i egzamin są przeprowadzane 
w języku angielskim. W momencie zdania 
egzaminu kandydat otrzymuje wymagane 
kwalifikacje do pracy jako stewardessa/ste-
ward (CERTYFIKAT PIERWSZEGO STOPNIA 
DLA ZAŁOGI SAMOLOTU BOEING 737-800S 
- „CABIN CREW INITIAL COURSE WITH TYPE 
RATING FOR BOEING 737-800s”) i w prze-
ciągu tygodnia od zakończenia kursu rozpo-
czyna 6-miesięczny kontrakt.

Przypominamy, iż kurs jest intensywny  
i wymaga odpowiedniego wkładu czasu jak 
i zaangażowania w naukę. Zajęcia odbywają 
się od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 9 do 17 w miejscu wskazanym przez LSJ  
w Szczecinie (wymagana jest również do-
stępność podczas niektórych weekendów 
- dokładny plan kursu zostanie przedstawio-
ny kandydatom w późniejszym terminie).
OPŁATA ZA KURS: Kurs opłacany jest przez 
kursanta w ratach. Całkowity koszt to 1000 
EUR. W przypadku niezdania egzaminu każ-
dy kursant ma prawo do poprawki bez po-
noszenia dodatkowych kosztów.
POMOC W UZYSKANIU POŻYCZKI NA PO-
CZET KURSU: Istnieje możliwość otrzyma-

nia pożyczki na poczet kursu.  Więcej informacji można uzyskać u konsultanta zajmującego się  
ofertą.
ZAKWATEROWANIE PODCZAS TRWANIA KURSU: Kandydaci spoza obszaru Szczecina i okolic są 
zobowiązani do zorganizowania zakwaterowania na okres 6 tygodni. Chętnie wskażemy możli-
wości zakwaterowania w Szczecinie.
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NAJBLIŻSZE TERMINY KURSÓW: 02.03.2010; 09.03.2010; 01.04.2010

ZAKWATEROWANIE w UK i Irlandii: Wszelkie szczegóły dotyczące możliwych miejsc zamiesz-
kania dostarczane są podczas kursu. Pracodawca zawsze stara się znaleźć zakwaterowanie jak 
najbliżej miejsca pracy. Opłaty miesięczne wahają się między 200 a 400 Euro w zależności od 
okolicy i typu zakwaterowania. Polecamy wynajęcie jednego lokum przez większą liczbę osób 
(np. dwie lub trzy), co znacząco zmniejsza koszty zakwaterowania.
BAZA: Nasz Klient posiada wiele baz w Europie, dla naszych kandydatów dostępne bazy to 
Stansted (UK) i Dublin (Ireland). Baza to miasto/lotnisko, gdzie mieszka i pracuje załoga i gdzie 
stacjonują samoloty. Jeśli twoją bazą będzie np. Stansted, oznacza to, iż właśnie tam rozpo-
czynasz codziennie pracę i właśnie w tej bazie ją kończysz, czyli codziennie masz możliwość 
wyspania się we własnym łóżku i możesz być gotowy do pracy dnia następnego.
KONTRAKT: 6-miesięczny kontrakt podpisują osoby, które zdały egzamin. Po odbyciu kontraktu 
pracownicy mają szansę zatrudnienia na kolejny sezon.. Najlepsi pracownicy mają w perspek-
tywie sposobność podpisania 3-letniego kontraktu.  Jest to możliwe po przepracowaniu dwóch 
sezonów letnich. Istnieje również możliwość pracy w szczytach sezonów tj. Święta Bożego Na-
rodzenia, Wielkanoc, ferie szkolne.

Kto może zostać stewardessą/stewardem?
Kandydat na stewardessę/stewarda musi:

posiadać umiejętność pracy z ludźmi i czuć się swobodnie w roli sprzedawcy
być sprawny fizycznie
być pracowity, elastyczny i chętny do pracy na różne zmiany
mieć ukończone 18 lat
mierzyć między 1,57cm a 1,85 cm
mieć dobry wzrok (dopuszczalne szkła kontaktowe)
potrafić pływać
znać bardzo dobrze język angielski (w mowie i w piśmie)
być przygotowany do stawiania czoła wyzwaniu jakim jest praca z ludźmi jak również stresują-
cym sytuacjom
być przyjazny, otwarty i pełen 
życia

oraz
nie może posiadać widocznych 
tatuaży lub body piercingu (na-
wet przy mundurku, który ma 
krótkie rękawy).

Jeśli spełniasz powyższe wymagania 
i chcesz pracować jako stewardes-
sa/steward dla irlandzkich linii lotni-
czych, zgłoś się na rekrutację.

Jak aplikować?
Wystarczy wysłać swoje CV na adres 
fly@lsj.pl. Wówczas otrzymasz na 
swoją skrzynkę mailową wiadomość 
z dokładnym opisem procesu rekru-
tacji. Krok po kroku przeprowadzimy 
Cię przez rejestrację Twojego formu-
larza, skompletowanie wymaganych 
dokumentów i przygotowanie do 
spotkania z pracodawcą.
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 Dowiedz się więcej o irlandzkich liniach lotniczych:
Firma posiada aktualnie 32 bazy w Europie, zatrudnia ponad 7000 osób i kursuje na 146 trasach.  
W związku z ciągłym rozwojem firmy i zakupem kolejnych 100 samolotów nasz Partner tworzy wiele 
nowych miejsc zatrudnienia i poszukuje idealnych kandydatów do pracy. Jest to świetna okazja, 
aby rozpocząć nową karierę w lotnictwie lub sprawdzić się w pracy, która każdego dnia dostarcza 
nowych wrażeń i znajomości.

W LSJ 
od 2002 roku zajmujemy się rekrutacją pracowników dla firm zagranicznych,
najlepsi konsultanci zapewnią Ci profesjonalną obsługę i doradztwo
jeszcze przed rozmową z pracodawcą otrzymasz konkretne szczegóły oferty - zawsze wiesz  
o jaką pracę się starasz, znasz opis stanowiska pracy, masz wgląd na stronę internetową pra-
codawcy
pomożemy Ci zaplanować i zorganizować podróż - przelot do miejsca pracy jest bezpłatny
zapewnimy profesjonalną opiekę podczas trwania kontraktu
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LSJ - Twój sprawdzony przewodnik
po ofertach pracy za granicą!

LSJ AGENCJA PRACY (licencja nr 4440)
ul. Celna 1, Szczecin

Koordynator projektu: 
Katarzyna Kilikowska
e-mail: kkilikowska@lsj.pl, fly@lsj.pl
tel. 091 814 52 58,  0505 059 044
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